
 

Decreto Dirigenziale n. 302 del 04/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA TIPOLOGIA

DI INTERVENTO 21.1.1 "SOSTEGNO ALLE AZIENDE AGRICOLE AGRITURISTICHE,

ALLE FATTORIE DIDATTICHE E AGRICOLTURA SOCIALE" DEL PSR CAMPANIA

2014/2020 - PERIODO DI ATTUAZIONE 28.09.2020 - 19.10.2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con  la  comunicazione  della  Commissione  dell'Unione  Europea  C(2020)  1863  final,  del
19.03.2020 è stato adottato il “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno
dell'economia nell'attuale emergenza del COVID-19”;

 con  il  Regolamento di esecuzione (UE) 2020/1009 del 10 luglio 2020, sono stati  modificati i
regolamenti  di  esecuzione (UE) n. 808/2014  e (UE) n. 809/2014 con riferimento  ad alcune
misure, per rispondere alla crisi causata dalla pandemia di COVID-19;

 con Decisione di Esecuzione C (2020) 6153 final del 03.09.2020, la Commissione Europea ha
approvato  la  modifica  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  campania  2014/2020
CCI2014IT06RDRP019 – ver.8.1;

 con deliberazione n. 461 del 15.09.2020, la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione
della modifica del PSR - ver 8.1;

 con  DRD n.  193  del  17.09.2020  è  stato  approvato  il  bando  di  attuazione  della  Misura  21
“Sostegno temporaneo eccezionale a favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti dalla crisi
di COVID-19” (Reg (UE) 1305/13 – articolo 39 ter), Tipologia di Intervento 21.1.1 , avente ad
oggetto il “Sostegno alle aziende agrituristiche, alle fattorie didattiche e all'agricoltura sociale”, la
cui dotazione finanziaria è pari a euro 6.000.000,00;

CONSIDERATO che 

 sono pervenute presso la UOD 500702 n. 979 domande di sostegno;

 a  seguito  delle  verifiche  istruttorie  effettuate  tutte  le  domande  di  sostegno  pervenute  sono
risultate ricevibili;

RILEVATO che a conclusione delle attività connesse all'istruttoria tecnico-amministrativa:

1. numero 670 domande sono risultate ammissibili a finanziamento;

2. numero 309 domande sono risultate non ammissibili a finanziamento, per le quali sono state già
inviate le comunicazioni di  merito in ordine agli  esiti  dell'istruttoria,  assegnando 10 giorni  dal
ricevimento delle stesse per la presentazione di eventuali controdeduzioni;

PRESO ATTO che, il  Dirigente della UOD 500702, sulla base dei verbali di ammissibilità redatti  dai
tecnici  istruttori  ha  redatto,  sottoscritto  e  trasmesso  con  nota  n.  2020.0578332  del  03/12/2020,  la
proposta di  graduatoria  provvisoria regionale composta dall’elenco provvisorio domande di  sostegno
ammesse a finanziamento (ALLEGATO 1) e dall’elenco provvisorio domande di sostegno non ammesse
a finanziamento (ALLEGATO 2)

RITENUTO pertanto di poter:

1) approvare gli elenchi di cui ai predetti allegati 1 e 2;

2) dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC 

PRECISATO che  i  soggetti  inseriti  nell’elenco  provvisorio  domande  di  sostegno  ammesse  a
finanziamento (ALLEGATO 1),  entro  10  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul
BURC  potranno  presentare  richiesta  di  riesame  solo  ed  esclusivamente  in  ordine  al  contributo
assegnato, da inoltrare a mezzo PEC all’indirizzo uod.500702@pec.regione.campania.it;

VISTO

- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare la proposta di graduatoria provvisoria regionale  composta dall’elenco provvisorio
domande  di  sostegno  ammesse  a  finanziamento (ALLEGATO  1)  e  dall’elenco  provvisorio
domande  di  sostegno  non  ammesse  a  finanziamento (ALLEGATO  2),  che  formano  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di fissare, per le domande inserite nell’allegato 1, il termine di 10 giorni dalla pubblicazione del
presente provvedimento sul BURC per la presentazione della  richiesta di riesame, riferita solo
ed esclusivamente  in  ordine al  contributo  assegnato,  da inoltrare a mezzo PEC all’indirizzo
uod.500702@pec.regione.campania.it;

3. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della  Regione Campania,  sezione “PSR 2014/2020”  e sul  BURC anche ai  fini
dell’assolvimento  degli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4. di trasmettere il presente decreto: 

 all’Assessore all’Agricoltura

 al Dirigente dell'UOD 500702

 alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

 alla Segreteria di Giunta (40.03.00)

 al BURC per la pubblicazione.

 F.to Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020

mailto:uod.500702@pec.regione.campania.it

	BURC n. 238 del  7 Dicembre 2020

